
 

 
Av. Santa Catarina, 195 – Centro – CEP: 89.500-124 – Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2400 – E-mail: licitações.sec@cacador.sc.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAÇADOR 
ERRATA 01 – ALTERAÇÕES DO EDITAL 

 
EDITAL: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 154/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2019  
 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA UNIDADES ESCOLARES E 
CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 
 
Onde era: 
DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Até o dia 05/12/2019 HORÁRIO: Até 14:00 horas  
 
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 05/12/2019 HORÁRIO: As 14:20 horas 
 
Passa a ser: 
DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Até o dia 16/12/2019 HORÁRIO: Até 14:00 horas  
 
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 16/12/2019 HORÁRIO: As 14:20 horas 
 
Onde era: 

04 200 Unidades 

CAMAS EMPILHÁVEIS INFANTIL. Cama 
infantil empilhável; possui tecido antifúngico, 
telado em poliéster revestido de PVC, higiênico, 
resistente e lavável. Possui velcro em uma das 
extremidades para permitir a montagem e 
desmontagem. Laterais em tubo de aço 
inoxidável com mínimo 25 mm de diâmetro e 1 
mm de espessura. Pés com extremidades 

arredondadas, injetados em plástico de engenharia, resistentes a carga 
e impactos. Também possuem reforço interno para evitar o contato entre 
as caminhas ao serem empilhadas. Produto de fácil montagem e 
armazenamento. Suporta até 50 Kg. Dimensões Aproximadas: Altura: 11 
cm X Largura: 54 cm X Comprimento: 133 cm Peso: 3,6 Kg.  Faixa Etária 
Recomendada: Indicado para crianças entre 2 a 5 anos - Como o produto 
destina-se ao público infantil, o mesmo deverá possui certificado de 
conformidade com a Norma ABNT NBR 300:2004. 
* IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA 

 
Passa a ser: 

04 200 Unidades 

CAMAS EMPILHÁVEIS INFANTIL. Cama 
infantil empilhável; possui tecido antifúngico, 
telado em poliéster revestido de PVC, higiênico, 
resistente e lavável. Possui velcro em uma das 
extremidades para permitir a montagem e 
desmontagem. Laterais em tubo de aço 
inoxidável ou alumínio com mínimo 25 mm de 
diâmetro e 1 mm de espessura. Pés com 

extremidades arredondadas, injetados em plástico de engenharia, 
resistentes a carga e impactos. Também possuem reforço interno para 
evitar o contato entre as caminhas ao serem empilhadas. Produto de 

mailto:es.sec@cacador.sc.gov.br


 

 
Av. Santa Catarina, 195 – Centro – CEP: 89.500-124 – Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2400 – E-mail: licitações.sec@cacador.sc.gov.br 

fácil montagem e armazenamento. Suporta até 50 Kg. Dimensões 
Aproximadas: Altura: 11 cm X Largura: 54 cm X Comprimento: 133 cm 
Peso: 3,6 Kg.  Faixa Etária Recomendada: Indicado para crianças entre 
2 a 5 anos - Como o produto destina-se ao público infantil, o mesmo 
deverá possui certificado de conformidade com a Norma ABNT NBR 
300:2004. 
* IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA 

 
Maiores Informações e o edital Completo poderão ser obtidos na Coordenação de Licitações e 
Contratos da Prefeitura do Município de Caçador, SC, através do e-mail: 
licitacoes.sec@cacador.sc.gov.br  ou pelo site www.cacador.sc.gov.br das 13:00 às 19:00 horas. 

 
Caçador, 28 de novembro de 2019. 

 
 

Saulo Sperotto 
Prefeito Municipal 

mailto:es.sec@cacador.sc.gov.br
mailto:licitacoes.sec@cacador.sc.gov.br
http://www.cacador.sc.gov.br

